Ev medio, pues, de lanta perversidad de-opiniones depravadas, Nos, teniendo muy bien
presente nuestro cargo apostolico y sumamente selicitos por. nuesira Sanlisima Religion, por
la sapa doctrina, y por la salud de las almas, que por disposicion divina semos ha encomen-
dado, v por ¢l bien de |2 migma sociedad humana, hemosereido conveniente volver & levantar
Nuestra voz aposilica. Y asi reprobamos proscribimos y coddenamos con'laautoridad Apos-
tolica todas y cada una de las malas opjniones y doclriuas, referidas en particular en estas
Letras, v queremos y mavdamos que todos los hijos de la Iglesia catdlica las tengan entera-
mente por reprobadas, prescrilas y condenadas.

(1) Clemente X1l «ln eminentin Bened. XY «Providas Remanorum,» Pio V11, eEcclesiam,»
Leon X, «Quo graviora,»
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»Ac praeler ea, optime scilis, Yenerabiles Fratres, hisce temporibus omais veritatis ius-
titiaeque osores, et acerrimos nostrae religionis hostes, per pestiferos libros, libellos, et ep#
hemerides toto terrarum orbe dispersas populis illudentes, ad malitiose mentientes ahap;jﬂ:ﬁ
pias quasque disseminare doctrinas. Neque ignoratis, hac elam nosira aetate, nofanilos
reperiri, qui salanae spiritu permoti, et. incilali €0 impietalis detraﬂﬁruul.m‘_ﬂﬂmmal;nrém
Domizum Nostrum lesum Chistum negare, eiusque Divinitatem scelerala procacitaie oppugna-
re non paveant. Hic vero haud possumus, quin maximis meritisque lau_dihus Vos_ efferamus,
Venerabiles Fratres, qui episcopalem vesiram vocem contra tanlam jmpielatem omui zelo al-.
tollere minima omisistis. | ) ' 1 & TRECS

»Itaque hisce Nostris Litteris Yos iterum amantissime alloguimur, quiin sollicitudinis-
Nostrae piartem vocati summo Nobis intermaximas Nostras acerbilates solatio, laetitiag, et con
solationi estis propter egregiam, qua raestalis religionem, pietatem, ac propter mirum illiom
morem . fidem, et observantiam, qua Nobis et huic Apostolicae Sedi concordissimis animis obs-
tricti gravissimum episcopale vesirum ministerium stenue ac sedulo implere centenditis. Ele~
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“pim ab eximio vestro pastorali zelo expectamus, ut assumentes gladivm spiritus, quod est vers

bum Dei, et confortati in gratia Domini Nosiri Iesu Cliristi velilis ingeminalis studiis quotidie
magis prospicere, ut fideles curae vesirae concrediti «abhstineat ab berbis noxiis, quas lesus
«Chrisius non colit, quia non sunt plantatio Patris» (1). Adque eisdem fidelibus inculcare
nuoquam desinite, omnem veram felicitatem in homines ex agusta nostra religione, eiusque
doctrina et exeercijio redundare, ac bealum esse populum, cuius Dominus Deus eius (2) Do-
«cete «catholicae Fidei fundamento regna subsictere (3), et vibil tam morliferum, \am praeceps
:ad casum, tam exposium ad omnia pericula, si hoc solum pobis putautes posse sulticere,
«quod liberun jarbitrivm, cum nasceremor, accepious, ultra iam a Domino nihil quaeremus,
sidest, aunctoris nostri oblili, eius potentiam, ut nos ostendamus liberos, abiuremus (). Ad-
«que etiam ne omitatsitdocere regiam potestatem uon ad solum mundi regimen, sed maxime
«ad Ecelesiae’ praesidium esse cellatam (b), et nihil esse quod civitatum Principibus, et Regi-
«bas maiori fructui, gloriae que esse possil, cuam si, ut sapientissimus foriissimusque alter
«Praedecessor Noster S. Felix Zenoni Imperatori parscribeba, Fecclesiam catholicam..... 810
«ant uti legibus suis, nec libertati etus quemgquam permittant obsistere..... Certum est enim,
«hoc rebus suis esse salutare, ut, cum de causis Dei agatur, iuxta ipsius constilutum regiam
evoluntatem Sacerdotibus Christi stadeant subdere, non praeferre (6).»

»Sed si semper, Veverabiles Fratres, nunc polissimum in tantis Ecclesiae, civilisque so-
cietatis calamitatibus, in tanta adversariorum contra rem catholican, et hane Apostolicam
Sedem coospiratione lanlaque errorum congerie, necesse omnino est, ut adeamus cum fidu-
cia ad threnum gratiae, ut misericordiam coosequamur, el gratiam invenismus in auxilio
opportuno. Quocirca omnium fidelivm pietatem excitare existimavimus, ut una Nobiscum Vo-
bisque clementissimum laminum el misericordiarum Patrem ferventissimis humillimisque pre-
cibus sine intermisione orent, et obsecrent, et in plenitude fidei semper confugiant ad Do-
mioum Nostrum lesum Cliristum, qui redemit nos Deo in sanguine suo, Eiusque dulcissimum
Cor flagrantissimae erga nos carilatis viclimam enixe jugiterque exorent, ul anioris sl vin-
culis omnia ad seipsum trahat, ulque omoes homines sanctissimo suo amore inflammati secon-
dum Cor Eius ambulent digoe Deo per omnia placentes, in omni bhono opere fructificantes.
Cum autem sine dubio gratiores sinl Deo hominum preces, si animis ab omni labe pwis ad
insum accedant, iccirco caelestes Ecclesiae thesauros dispensationi Nostrae commissos Chris-

" tfidelibus Apostolica liberalitate reserare censuimus, ud iidem fideles ad veram pietalem ve-

hementius incensi, ac per Poenitentiae Sacramentum a pecatorum maculis expiati fidentius
suas preces ad Deum effundant, eiusque misericordiam el graliam censecuantur.

»Hisce igitur Litteris auetoritate Nostra Apostoliea omnibus et singulis utriusque sexus
catholici orbis fidelibus Plenariam Indulgentian ad instar lubilaei concedimus inlra unius
tantum mensis spatinm usque ad totum futurum aooum 1865 et non ultra, a Yobis, Venera-
biles Fratres, aliisque legitimis locorum Ordinariis statuendum, ¢odem prorsus medo el for-
‘ma, qua ab initio supremi Nostri Pontificatus concessimus per Apostolicas Nostras Litteras in
forma Brevis die 20 mensis Novembris avno 1846 datas, et ad universum episcopalem ves-
tram Ordinem missas, quarum ivitium «Arcano Divinae Providentiae consilio», et cum om-
nibus eisdem facultatibus, quae per ipsas Litteras a Nobis datae fuerunt. Yolumus tamen, ut
pa ompia serventur, quaé iu commemoralis Lilteris praescripta sunt, el 3 excipiantur, quae
excepla esse declaravimus. Alque in_nuucadimps. non obstantibus in contrarium facientibus
ﬂuibusr.:umque. etiam speciali et individua meatione, ac derogatione dignis. Ul autem omnis

abitatio et difficultas amoveatur, earumdem Litterarum exemplar ad Yos perferri jussimus,

«Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de loda mente misericordiam Det,
aquia et ipse addidit dicens: misericordiam autem mean non dispergan ab eis. Petamus et
«accipiemus, et si accipiendi mora et tarditas fuerid, quoniam graviter offendimus, pulse-
«ms, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsent ostium preces, gemilus, el lacrimae nos-
alrae, quibus insistere el immorari oportel, el si sit’ unanimis oratio..,.. ususquisque oret
«Deum non pro se tantum, sed pro omoibus fratribus, sicul Domious orare nos docuit (7)».
Quo vero facilius Deus Nostris, Vestrisque, el omnium lidelium precibus, votisque annual,
cum omni fiducia deprecatricem apud Eom adhibeamus Immaculatam sanctissimamque Dei
param Yirginem Mariam, quae cunctas haereses interimit in universo mundo, (uaeque om-
pinm nostrum amantissima Mater «lola suavis est..... ac plena misericordiae,.... omnibug
«sese exorabilem, omnibus clementissimam praebe(, omnium necessilates amplissimo quodam
«miseratur affectu (8),» atque utpote Regina adstans a dextris- Unigeniti Filii Sui Domiai
Nostri lesu Christi in vestitn deaurato circumamicta * varietate nihil est, quod ab Eo impe-
trare non valeat Suﬂ'ragia quoque petamus Beatissimi Petri Apostolorum Principis, et Coa-
postoli eius Pauli, omniumque Sanctorum Caelitum, qoi facti iam amici Dei pervenerunt ad

caélestia regna, el coronali possident palmam, ac de sua immortalilate securi, de nostra sunl
salule sollieiti,

»Denique caelestiom omnium donorun copian Vobis & Deo ex animo adprecantes singu-
laris Nostrae in Vos caritatis pigous Apostolican Benedictionen ex intimo corde profectam

Vobis ipsis, Venerabiles Frates, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus_curae vesirae com-
missis peramanier impertimus,

»Datum Romae apud S. Petrum die VIII Decembris anne 1864, decimo & Dogmatica De-
fisitione Immaculatae Conceptionis Deiparae Virgines Mariae.»
Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

PIVS PP. 1X.
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(1) S. IFnatius u. ad Philadelph. 3.
(2) Psal. 143.
(3) S. Caelest, Epist. 22 ad Synod. Ephes. apud Const. p. 1200. '

() S. lonocent. I Epist. 29 ad Epis. conc. Carthag. apud Consls. pag. 891.
5) S. Leo Epist. 156 al 125.

6) Pius VH. EpisL. EMT:L « Diu satis» 15 maii 1800.

7) . S. Cyprian. Epist. 11.

(8) S. Bernard. Serm. de duodecim. praerogativis B, M. V. ex verbis Apocalyp.
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Y ademés, sabeis muy bien, Venerables Hermanos, que los que aborrecen toda verg
y justicia, y los enemigos acérrimos de nuestra Religion diseminan en estos liempos otrag o
4ias doctrinas impias, por medio de libros pesliferos; libelos y periddicos, (ue esparcen i
‘todo el mundo, engaiandod los pueblos, y mtiendo maliciosamente. Tampoco igooraig
se encn@nlfan lambien algunosen estanuestra época, que movidos y estimulados por gp es ﬂf!|L
ritu diabélico, han llegado 4 tal grado de impiedad, que ne lemen negar 4 Nuesiro Segj =
Jesucristo Dominador, y alacar con malvada desvergiienza su divinidad. Y aqai no ;iodgmm
menos delributaros las mayores y mas justas alabanzas, Venerables Hermanos, que ng hahgqs
dejado de levantar con todo celo vuesira voz contra tamaia impiedad. >